

راز پیشتازی استقلال به رغم کوچ متعدد بازیکنان این تیم چیست؟

از گل‌های غیرمترقبه تا فرمول جوانی



وصال روحانی روزنامه‌نگار

بازداشت

استقلال در ایام «پیش فصل» و اخیراً در نقل و انتقال‌های نیم‌فصل مجموعاً با ۸ بازیکن خود قطع همکاری کرده و طی هفته‌های اخیر فقط دو بازیکن جدید گرفته که یکی از آنها (میردانی) ایرانی است و دیگری یک ازبکستانی (آمانوف) که مدتی زمان خواهد برد تا در این تیم جا بیفتد.

با این حال آبی‌های تهرانی در لیگ برتر بیست و یکم فوتبال کشور به فرمول‌هایی رسیده‌اند که اثر جدایی‌های وسیع نفرات را در تیم‌شان به حداقل رسانده و پیشتازی را بدون تحمل حتی یک شکست به آنها اختصاص داده است، البته کیفیت بالای کوین یامگا در خطوط میانی و حمله، بعضی بازی‌های خوب رودی ژستد دیگر «خارجی» صید شده استقلال و فراتر از آن جا افتادن سریع چند جوان مستعد در ترکیب این تیم در کسب موفقیت‌های این تیم سهم بسزایی داشته است، از این دست جوانان می‌توان به جعفر سلمانی، امیرحسین حسین زاده، مهدی مهدی پور، ابوالفضل جلالی و سبحان خاقانی اشاره کرد و براین نکته هم تأکید ورزید که زبیر نیک نفس که در «پیش فصل» از فولاد خوزستان به تهران آمد، تطابق سریعی با استقلالی‌ها پیدا کرد. زمانی که ترکیب ۳ نفره دفاع میانی آبی‌ها با همکاری یزدانی، مرادمنند و دانشگر شروع به درخشش کرد، مصدومیت طولانی مدت عارف غلامی هم بی‌اثر شد و فرهاد مجیدی می‌توانست با درخواست جدایی عارف آقاسی که از تیمکث نشینی در بسیاری از روزها دل‌پری داشت، در نیم‌فصل موافقت کند و از کوچ وی ضرری نبیند و روزبه چشمی بسیار پرتجزبه‌تر را هم در اکثر روزها روی نیمکت نشاناند به اینها بیفزاید نمایش خوب هر دو دروازه‌بان استقلال (حسینی و رضایی) را. با این توضیحات می‌توان فهمید که به رغم صحیح بودن پاره‌ای از ایرادها و وارده به سبک و روش بازی آبی‌ها، نشستن آنها در صدر جدول تصادفی نبوده است. یکی از خرده‌دهای اساسی و مهمی که بسیاری از کارشناسان و حتی نفرات سابق استقلال به ترکیب و شکل بازی تیم فعلی این باشگاه می‌گیرند، خرد و کوچک بودن گستره بازی این تیم، نداشتن تاکتیک‌های مشخص و متعدد در کار تهاجم و دل بستن به ضربات ایستگاهی و کرنرها، شوت‌های از راه دور و بهره‌گیری از اشتباهات فردی و لحظه‌ای حریفان برای گشودن دروازه رقبا است. حرف مشترک همه این منتقدان این است که بردها و پیشانگی استقلال بیش از هر چیزی مدیون اقبال مساعد و خوش‌شانسی‌های این تیم است و نه تنوع تاکتیکی و نه محصول اشرف مرییان این تیم به هنرهای بازی گروهی و طراحی پلن‌های متعدد. به گفته این دسته از افراد، استقلال فقط خوب دفاع می‌کند تا گل نخورد و سپس در برخی لحظات براساس اتفاقات و فرصت شانس‌ها و استفاده صحیح و حداکثری از این‌گونه فرایندها و گلزنی‌ها و نائل شود و کار حریفان را تمام کند. نتیجه نهایی اظهارات منتقدان استقلال این است که این‌گونه بخت‌های خوب و «شانس آوردن‌ها» نمی‌تواند ابدی باشد و سرانجام روزی تمام و در آن روز و ایام بعدی کار آبی‌ها زار می‌شود.

بنابراین فرهاد مجیدی به جای وارد شدن به بحث‌هایی بی‌سرانجام کلامی با مرییان و اعضای تیم رقیب (مانند شدن در دیدار اخیر با ذوب‌آهن دیده شد و حرف‌های او توهین به کل شهر اصفهان هم تلقی شد) باید تمام هم و غم خود را روی رد دیدگاه‌های فوق، ارائه تصویر و تعبیری فنی‌تر از تیم خود و اتخاذ و اجرای تدابیر و تاکتیک‌های متنوع‌تری بگذارد که به تیم او غنا و وسعت عمل بیشتری را ببخشد و نقش اقبال و تصادف را در شب پیروزی‌های تیمش کمتر و سهم روش‌ها و نقشه‌چینی‌های فنی و اجرای تاکتیک‌های پیشرفته‌تر را بازر کند، در یک کلام او باید ثابت کند که یک مربی صاحب ایده‌هایی بسیار بیشتر از آنی است که تاکنون از او دیده‌ایم و حرف‌هایش فقط مبتنی بر دشمنی و تنسویه حساب با این و آن نیست و راه متلگ‌کوینی و کرکری و جنگ با دشمنان فرقی و واقعی بسیار فراتر می‌رود. هرچه باشد او فرمول جوانی و استفاده بهینه از نفرات کم سن و سال و پرنانگیزه را لمس کرده و به درستی به اجرا نهاده و از گلزنی‌های غیرمترقبه و ۱۲ امتیازی را هم بافته و در حد نهایت از آن سود جسته است و حالا باید چیزهایی اضافه بر این موارد را هم رو کند؛ مواردی که بدون آن استقلال تیمی ناکامل نشان می‌دهد.

تمجید فوق العاده روزنامه‌مشهور ایتالیایی از طارمی

ستاره ایرانی، ماتادور جدید پرتغالی هاست



گروه ورزشی/ دیدارهای رفت مرحله پلی‌آف راهبایی به جمع ۱۶ تیم پایانی لیگ اروپا امشب برگزار خواهد شد که در مهم‌ترین دیدار پورتو به مصاف لاتزیو خواهد رفت. این موضوع باعث شد تا نشریه ایتالیایی کوریره دلو اسپور در گزارشی به مهدی طارمی بپردازد و او را مهره بزرگ پورتو در دیدار مقابل لاتزیو بنامد.

این روزنامه به تیتراژ «خواس‌تان به طارمی باشد، پورتو روی «ماتادور جدید» خود حساب باز کرده است» نوشت: «در پرتغال همه نگاه‌شان به ستاره ایرانی دوخته شده. او گل زیاد زده و پاس گل‌های زیادی نیز ساخته و مهره اصلی کونسپاسیو است. او مهره خطرناک و اصلی پورتو خواهد بود. طارمی از آن دسته بازیکنانی نیست که مورد تشویق و تعریف قرار گیرد ولی امسال ثابت کرده می‌تواند عملکرد خود را در سطحی بالا حفظ کند. او آمادگی بدنی بالایی دارد، سریع است و حس گلزنی خوبی دارد. در پرتغال در ۲۱ بازی او توانسته ۱۳ گل بزند و ۸ گل برای بارانش بسازد. در مجموع او در لیگ قهرمانان اروپا و جام‌های حذفی پرتغال، ۳۱ بازی کرده که نتیجه آن ۱۴ گل شده و ۱۰ گل نیز توانسته برای تیمش ساخته و پرداخته کند. طارمی ماتادور جدید پرتغالی‌هاست که سپس از یک مدت گل نزن، به روزهای خویش بازگشته و بازی مقابل اسپورتینگ یعنی بازی آخر پورتو او توانست گلزنی کند تا در ۶ بازی اخیر ۵ گل زده باشد. او در این نیز عالی کار کرده و توانست برای این تیم ملی کشورش گلزنی کند و این تیم را به جام جهانی بفرستد. گل او مقابل عراق در تهران بسیار حساس بود. قطعا کونسپاسیو روی او حساب باز خواهد کرد. او گلزن است و می‌تواند به لاتزیو ضربه مهلکی بزند. به همین خاطر ایتالیایی‌ها باید مراقب او باشند.»

جرح حسین زاده در پیرونده شکایت هوادار

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رای خود را درباره شکایت باشگاه هوادار از استقلال صادر کرد که براساس آن امیرحسین حسین‌زاده مهاجم آبی‌پوشان پایتخت به پرداخت مبلغ ۲۰ میلیون تومان جریمه نقدی و ثبت یک کارت زرد در پرونده‌اش محکوم شد. حسین‌زاده که با آرمان رضانی تعویض شده بود، در زمان به ثمر رسیدن گل دوم استقلال به هوادار توسط امیراسلان مطهری برای تائیه‌هایی در زمین مسابقه حضور داشت و به همین خاطر هوادار شکایت و کمیته انضباطی نیز این بازیکن را جریمه کرد.

کامرانی فر، دبیرکل فدراسیون فوتبال در گفت‌وگو با «ایران» تأکید کرد:

امروز هیچ کار غیرقانونی انجام نخواهد شد

مسئول اجرای بند به بند اساسنامه فدراسیون فوتبال هستیم / تمام موارد جلسه را به اطلاع فیفا و ای اف سی می‌رسانیم

محمدمحمدی سدهی/ امروز روزی تاریخی برای فوتبال ایران است؛ روزی که احتمالاً صندلی داغ مهم‌ترین فدراسیون ورزشی کشور دستخوش تغییر خواهد شد. صحبت از عزل شهاب‌الدین عزیزی خادم است، رئیسی که تنها ۱۱ ماه از حضورش در فدراسیون فوتبال می‌گذرد و حیدر بهاروند (سرپرست نایب رئیس دوم)، شهره موسوی (نایب رئیس سوم)، احسان اصولی، مهرداد سراجی، میرشاد ماجدی، احمدرضا پراتی، طهمورث حیدری، خداداد افشاریان و بهرام رضاییان دارد و با توجه به آنکه مهرعلی و بهاروند منتخب مجمع فدراسیون فوتبال نیستند، حق‌رای در جلسات هیأت رئیسه افرادی که می‌توانند تکلیف ماندن یا رفتن عزیزی خادم را مشخص کنند، ۲ نفر کم شود. با توجه به آنکه جلسه پنجشنبه (امروز) درباره شخص رئیس فدراسیون فوتبال برگزار خواهد شد، خود عزیزی خادم امکان رای دادن در این جلسه را نخواهد داشت چرا که رای دادن اوتضاد منافع را ایجاد می‌کند. بنابراین ۸ نفر از میان ۱۱ نفر باقی‌می‌ماند که از جمع نفرات حاضر در جلسه، نصف به علاوه یک نفر آنها باید نامه عزل عزیزی خادم را امضا کنند در غیر این صورت، عزیزی خادم کماکان به کارش در فدراسیون به عنوان رئیس ادامه خواهد داد.

پس از این اتفاقات تحرکات عزیزی خادم برای حذف منتقدان خود آغاز شد و کمیته اخلاق فدراسیون در اقدامی جنجالی مهرداد سراجی، عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال که منتقد اصلی عزیزی خادم محسوب می‌شود را با محرومیت ۶ ماهه مواجه کرد تا با این اقدام حضور سراجی در جلسه سرنوشته‌ساز امروز درهاله‌ای از ایام‌ها قرار بگیرد. البته سراجی و دیگر اعضای هیأت رئیسه که پای نامه درخواست جلسه را امضا کرده‌اند، عقیده دارند چون اعضای کمیته‌های اخلاق، انضباطی و استیناف،

در زمان او به فدراسیون ثروتمند تبدیل شده که با رفتن به جام جهانی مبلغی حدود ۴۰۰ میلیارد تومان درآمدزایی داشته است. بازسازی شخصیت فوتبال ایران در یعد ملی و فراملی، پرداخت ده‌ها میلیارد تومان از بدهی انباشته و مالیاتی فدراسیون، تهیه هواپیمای رایگان و اختصاصی برای تیم‌های ملی مردان و زنان برای اولین بار، امضای تفاهنامه‌های با فدراسیون فوتبال قطر، واگذاری بخش بزرگی از تبلیغات محیطی به باشگاه‌ها از جمله دفعات رئیس بود که البته در بسیاری از این موارد ابهام وارد است و ماجرا به همین روشنی که او مدعی شده، نیست. در هر حال خیلی‌ها معتقدند این تلاش‌های آخر او برای مقاعد کردن هیأت رئیسه بوده است. عزیزی خادم در بخشی از صحبت‌های خود گفت: «ان شالله روز پنجشنبه فوتبال ملی تواناند سربلند از آزمون پیش رو بیرون بیاید.» تمام اهالی فوتبال و مردم هم امیدوار هستند امروز چنین اتفاقی بیفتد و هیأت رئیسه در ادامه تصمیم شجاعانه خود برای عزل عزیزی خادم، این دندان لق را بکشد.

در این بین احسان اصولی دیروز در نامه‌ای به حسن کامرانی‌فر، دبیر کل فدراسیون فوتبال هشدارهای لازم را برای امین احتمال لغو نشست هیأت رئیسه و تحرکات شهاب عزیزی خادم برای عدم برگزاری این نشست ارائه کرد. بر این اساس خبرنگار «ایران» با حسن کامرانی‌فر در خصوص نشست امروز صحبت کرد و دبیرکل فدراسیون فوتبال در پاسخ به این سؤال که آیا جلسه در زمان مقرر برگزار



خواهد شد، اظهار داشت: «جلسه کاملاً به قوت خود باقی است و طبق برنامه جلسه راس ساعت ۹ برگزار می‌شود. اگر مطلبی در مورد عدم برگزاری نشست منتشر شده، صحت ندارد.» او در خصوص تحرکات عزیزی خادم برای لغو جلسه و هشدار احسان اصولی افزود: «هر کسی می‌تواند هشدار دهد، البته کسی در این خصوص به ما نامه نزنه و ما نمانی‌ا از شخص آقای اصولی ندیده‌ایم. ما به خاطر هشدار ایشان و هرکسی کاری انجام نمی‌دهیم و تنها براساس اساسنامه کارها را پیش می‌بریم. فدراسیون فوتبال طبق اساسنامه پیش می‌رود و من به عنوان دبیرکل فدراسیون، مجری اساسنامه و دبیر برگزاری این جلسه هستم. جلسه طبق قانون و اعلامیه در موعد مقرر برگزار خواهد شد.» دبیر کل فدراسیون فوتبال در خصوص محرومیت مهرداد سراجی و اینکه آیا او می‌تواند در این جلسه حاضر شود، اظهار داشت: «ما تمامی اعضا را برای حضور در این جلسه دعوت کردیم و تمامی اعضا در این جلسه حاضر خواهند بود. تا این لحظه طبق قانون پیش رفته‌ایم و از این به بعد هم همین گونه خواهد بود. لطفاً این را از زبان من بزنید که فدراسیون فوتبال روز پنجشنبه هیچ کار غیرقانونی انجام نخواهد داد.»

هیأت رئیسه شوم، من حق رای ندارم و تنها مسئول برگزاری این جلسه هستم. مسائلی که مربوط به مصوبه است، به اعضای هیأت رئیسه برمی‌گردد و اجرای اساسنامه وظیفه من است. اساسنامه ملاک عملکرد فدراسیون فوتبال در تمام بخش‌ها خواهد بود و ما مسئول اجرای بند به بند اساسنامه فدراسیون فوتبال هستیم و تمام موارد جلسه را به اطلاع فیفا و ای اف سی می‌رسانیم. ان‌شاء‌الله در تمام بخش‌ها تلاش خواهیم کرد که مطابق قانون عمل کنیم.»

مهرداد سراجی مشکلی برای حضور در جلسه امروز ندارد

لغو محرومیت مخالف سرسخت عزیزی خادم در بزنگاه تاریخی

گروه ورزشی/ هفته گذشته بود که کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال با صدور حکمی در واکنش به اظهارات مهرداد سراجی مدیرعامل سایپا درباره مسائل پیرونده شکایت از باشگاه پیکان و البته موارد دیگری از جمله اقدامات فدراسیون فوتبال در باره دگر، از ۶ ماه از مدیریت در فوتبال محروم کرد؛ آن هم در آستانه برگزاری جلسه هیأت رئیسه با دستور کار عزل رئیس فدراسیون فوتبال که سراجی خود یکی از مخالفان سرسخت او به شمار می‌رود. کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال با محرومیت سراجی به نوعی برای اعضای هیأت

رئیسه خط و نشان کشید و اعلام کرد با متخلفانی که سعی در برهم زدن آرامش فوتبال دارند، برخورد می‌کند. پس از این اتفاق بررسی‌ها نشان داد که فعالیت این کمیته از روز برگزاری مجمع با اشکالات اساسنامه‌ای جدی مواجه بوده و به عبارتی، غیر قانونی بوده و احکام آن درخواست نداشته و ندارد اما درست در روزی که درخواست اعضای هیأت رئیسه برای مبارزه با تخلفات ثبت شده، با صدور یک بیانیه غیرمتعارف و بی‌سابقه، به‌صورت علنی از رئیس فدراسیونی که در آستانه عزل است حمایت می‌کند. بعد از این حکم

مخالفان عزیزی خادم و عزل رئیس فدراسیون فوتبال، سراجی سرپرست موقت فدراسیون شد. **واکنش مهرداد سراجی به لغو محرومیتش؛ از تصمیم بموقع کمیته استیناف ممنوم** مهرداد سراجی پس از لغو محرومیتش در توییتش نوشت: «الحمدلله حکم محرومیت اینجانب لغو و در جلسه هیأت رئیسه حضور خواهم داشت. از تصمیم بموقع قضات محترم کمیته استیناف، حمایت کارشناسان حقوقی، پیشگويان و اسطوره‌های فوتبال و همکاران عزیز سپاسگزارم.»



باشگاه ذوب‌آهن استفاده استقلال از حردانی و آمانوف را غیرقانونی می‌داند

طاهری: ظاهر آشکایت بازی مُدشده است

گروه ورزشی/ پس از اختلافی که میان ذوب‌آهن و استقلال بعد از کنفرانس خبری فرهاد مجیدی و پاسخ مهدی تارتار به وجود آمد و باعث صدور بیانیه‌هایی از سوی ۲ باشگاه شد، حالا ذوب‌آهن به دلیل حضور صالح حردانی و عزیزگل آمانوف مقابل این تیم در ترکیب استقلال، از باشگاه تهرانی شکایت کرده است. باشگاه اصفهانی معتقد است با توجه به بسته بودن پنجره نقل و انتقالاتی باشگاه استقلال به دلیل شکایت فرشید باقری و فرشید اسماعیلی، این تیم نمی‌تواند از بازیکنان جدید خودش استفاده کند. به گزارش فارس، حتی گفته می‌شود وکیل باقری نیز از فوتبال در این مورد استعلام گرفته و مسئولان مربوطه در فدراسیون جهانی فوتبال هم تأکید کرده‌اند که استقلال نمی‌تواند از نفرات جدید خودش استفاده کند. با این حال، مجوز بازی این ۲ بازیکن توسط فدراسیون فوتبال صادر شده است. موضوعی که در این بین وجود دارد، این است که طاهرها باشگاه استقلال برای پرداخت مطالبات ۲ بازیکن سابقش، تعهدی به کمیته تعیین وضعیت بازیکنان نداشته است. اما جمشید نورشوق رئیس کمیته تعیین وضعیت بازیکنان فدراسیون در این خصوص توضیحی نداده است. در این شرایط، باشگاه ذوب‌آهن اصفهان «شکایت‌بازی» مُد شده است.»



لیگ برتر مقابل آلومینیوم برای سرخ‌ها به میدان برود. احمد گوهری و رامین رضاییان ۲ بازیکنی هستند که در نیم فصل به پرسپولیس پیوسته‌اند. با وجود این، یحیی گل محمدی اعتقاد دارد تیمش به جذب حداقل یک مهاجم نیاز دارد تا کنار عبیدی و پاکدل خپاش تا حدی راحت شود. بر همین اساس در روزهای گذشته اسامی زیادی به عنوان نفرات مورد نظر کادر فنی برای حضور در جمع سرخ‌پوشان مطرح شد. از کی‌روش استنلی تا پیرا... اما در نهایت میچ کدام از این نفرات نتوانستند به پرسپولیس منتقل شوند.

حالا پرسپولیس با به پایان رسیدن زمان نقل و انتقالات نیم فصل، به دنبال جذب یک مهاجم خارجی آزاد است. بر همین اساس چند ایجنت که ارتباط خوبی با یحیی دارند، فیلم‌های زیادی از مهاجم‌های بدون تیم را در اختیار گل محمدی قرار داده‌اند و قرار است یحیی یکی از آنها را برای انتقال به پرسپولیس پسند کند، اما واقعیت ماجرا این است یحیی همان‌طور که بیشتر در نشست‌های خبری خود اعلام کرد اعتقاد زیادی به انتخاب بازیکن از روی فیلم ندارد و تأکید دارد برای انتخاب یک بازیکن باید فوتبالش را از

کارت بازی رامین رضاییان صادر شد

و سواس یحیی برای جذب بازیکن خارجی

گروه ورزشی/ تمرین دیروز تیم فوتبال پرسپولیس ساعت ۱۲ در زمین نفت تهرانسر برگزار شد. پیش از شروع تمرین، حسین کلانی پیشکسوت این باشگاه در جمع سرخپوشان حضور یافت و دفاعی با بازیکنان و اعضای تیم به گفت‌وگو پرداخت. در جریان این دیدار، کلانی از تلاش بازیکنان تقدیر و برای آنها در بازی‌های آینده، آرزوی موفقیت کرد. تمرین سرخپوشان با گرم کردن بدن‌ها زیر نظر مربی بدنساز تیم آغاز شد و آقاواسط در قالب سه گروه در دستور کار قرار گرفت. در بخش‌های بعدی هم، باسکالری تحت فشار و فوتبال درون تیمی در برنامه بود که زیر نظر کادر فنی انجام شد. تمرین سرخ‌ها ۶۰ دقیقه طول کشید و به جمید عالی‌شاه و سیامک نعمتی که به دلیل مصدومیت در اختیار کادر پزشکی قرار دارند، علیرضا ابراهیمی هم اختصاصی تمرین کرد و سایر بازیکنان بدون مشکل در تمام مراحل تمرین حضوری فعال داشتند.

در طول تمرین، بازیکنان با روحیه و شادابی بالایی، بخش‌های مختلف برنامه‌های کادر فنی را انجام دادند و به لحاظ بدنی هم خوب ظاهر شدند و برای بازی روز جمعه برابر آلومینیوم ارک آماده نشان دادند. تیم فوتبال پرسپولیس امروز آخرین جلسه تمرینی خود را برگزار و پس از آن راهی آرزوی پیش از بازی خواهد شد. پرسپولیس‌ها که فصل نقل و انتقالات را با سکوت محض خبری پشت سر گذاشته بودند، به یکباره در دقیقه ۹۰ رامین رضاییان را جذب و تلاش کردند تا هرچه زودتر، او را به بازی‌های حساس پیش رو برسانند.

با توجه به صدور ITC مدافع جدید پرسپولیس از فدراسیون قطر و مجوز کمیته وضعیت برای ثبت نقل و انتقالات پرسپولیس، سازمان لیگ برای صدور کارت بازی رضاییان، منتظر تأیید تست‌های پزشکی وی در ایفمارک بود که دیروز تست‌های پزشکی رضاییان توسط ایفمارک تأیید شد و سازمان لیگ کارت بازی این بازیکن را صادر کرد تا رضاییان در صورت صلاحیت کادر فنی بتوانند در هفته هجدهم